3
2

Астраханская область

Ахтубинский  район

Муниципальное образование «Село Болхуны»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
От  14.03.2016 года                                                                                          №  4

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Болхуны» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Село Болхуны»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Болхуны» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Село Болхуны» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Болхуны» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Болхуны» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  15.03.2016  года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 15.04.2016 года в  помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Болхуны» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Село Болхуны»                                             Н.Д. Руденко
Глава МО «Село Болхуны»

Н.Д.Руденко
ПРОЕКТ
Астраханская область

Ахтубинский  район

Муниципальное образование «Село Болхуны»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От  _____2016 года №

В целях приведения Устава муниципального образования «Село Болхуны» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Село Болхуны»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Село Болхуны», принятый решением Совета муниципального образования «Село Болхуны» от _____.2015 года №   следующие изменения и дополнения:

 1.1.1. Пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

1.1.2. В части 2 статьи 8 заменить слово «входящие» на слово «входящего»;

  1.2. Пункт 9 части 1  статьи 9 дополнить словами:

«организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
    1.3. В статье 16:

1.3.1. Части 2-6 считать соответственно частями 3-7;

1.3.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4.Часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«3. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.5. Пункт 4 части 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:

4) вопросы преобразования муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1.6.В части 6 статьи 38 слова «10.дней» заменить на «20 дней»

1.7. . Часть 5 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«5.Обнародованием муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования является доведение до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории муниципального образования, текста муниципального правового акта посредством размещения муниципальных правовых актов на информационных стендах, в библиотеке муниципального образования, в здании администрации муниципального образования, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования.  Обнародование производится за счет местного бюджета.

Органы местного самоуправления муниципального образования обеспечивают беспрепятственный доступ граждан к текстам муниципальных правовых актов  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования .

Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их обнародования.»

1.8.В части 5 статьи 60 исключить слова «муниципального образования».

2. Главе муниципального образования «Село Болхуны» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования «Село Болхуны» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4 Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

Председатель  Совета МО «Село Болхуны»                             Н.Д. Руденко

Глава МО «Село Болхуны»                                                          Н.Д. Руденко
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Село Болхуны»